Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05  ноября 2024г. N  574 - П

        г. Фокино

О внесении изменений в Постановление

администрации города Фокино от 07.11.2017г № 863-П

В соответствии с постановлением администрации города Фокино от 15.10.2013 года №730-П "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «город Фокино»", Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г №169, администрация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в Постановление администрации города Фокино от 07.11.2017г №863-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2030 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                В.В. Степин
Заместитель главы администрации

города Фокино

Н.А.Лелюков
4-76-34

Начальник отдела (отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта)

Е.Н.Калинина
4-78-65
Начальник отдела (отдел юридической и

 кадровой работы)

Н.А. Трошина

4-74-30

Прокопенкова О.С.
4-78-65
 Приложение
 к Постановлению
администрации города Фокино

от 05.11.2024г. N 574 - П
Утверждено

 Постановлением
администрации города Фокино

от 05.11.2024г. N 574 - П
Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Фокино»

на 2018-2030 годы
1. Адресный перечень дворовых территорий, включенных в программу «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2030годы изложить в новой редакции:

Адресный перечень дворовых территорий,

включенных в программу «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2030годы
	№п/п
	Наименование объекта
	Основные  направления реализации
	Стоимость работ, руб.
	в том числе

	Бюджетные средства, руб
	Средства заинтересованных лиц, 5% от стоимости работ по дополнительному перечню, руб

	I.
	Перечень дворовых территорий, включенных в программу в 2017г в соответствии с Постановлением администрации города Фокино от 07.11.2017г № 863-П «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2022годы»

	поданы заявки от жителей

	2018 год

	3 173 666,04
	3 152 115,41
	21 550,63

	1
	г.Фокино ул.Калинина, д.13, ул.Гайдара д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	913 027,12
	908 044,22
	4 982,90

	2
	г.Фокино ул. Ленина, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	488 701,51
	483 673,41
	5 028,10

	3
	г.Фокино ул.Калинина,  д.7
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	252 726,50
	251 498,18
	1 228,32

	4
	г.Фокино ул.Гайдара, д. 2, д.4, д.6, пл.Ленина д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1 519 210,91
	1 508 899,60
	10 311,31

	2020 год

	11 460 415,32
	11 183 668,47
	276746,85

	5
	г.Фокино ул.Калинина,  д.18, д.20, д.22
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	887390,04
	867001,27
	20388,77

	6
	г.Фокино ул.Калинина,  д.10, д.12, д.14, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	858674,80
	845498,01
	13176,79

	7
	г.Фокино ул. Крупской, д.6, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	860878,04
	844110,13
	16767,91

	8
	г.Фокино ул.Луначарского, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	382270,49
	372250,88
	10019,61

	9
	г.Фокино ул.Мира, д.12
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	295780,82
	289493,62
	6287,20

	10
	г.Фокино ул.Островского, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	266993,68
	261411,21
	5582,47

	11
	г.Фокино ул.Гайдара, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	296592,20
	290971,52
	5620,68

	12
	г.Фокино ул.Ленина, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	252573,49
	248980,78
	3592,71

	13
	г.Фокино ул. Мира, д. 29, д.31, д.25, д.27
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	857503,74
	843393,48
	14110,26

	14
	г.Фокино ул.Мира, д.17, д.15, д.13, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	807192,92
	798436,50
	8756,42

	15
	г.Фокино ул.Фокина, д.65
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	352633,71
	338655,57
	13978,14

	16
	г.Фокино ул.Мира, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	348722,73
	344936,22
	3786,51

	17
	г.Фокино ул.Калинина,  д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	217420,30
	211105,33
	6314,97

	18
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.49
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1501228,53
	1462400,90
	38827,63

	19
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.50
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1527369,17
	1477095,03
	50274,14

	20
	г.Фокино ул.Луначарского д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	350103,04
	345147,80
	4955,24

	21
	г.Фокино ул.Калинина,  д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	230780,42
	227658,46
	3121,96

	по инициативе администрации

	22
	г.Фокино ул. К.Маркса, д.14, д.15
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1166307,20
	1115121,76
	51185,44

	2021год

	10312597,07
	10177345,86
	135251,21

	по инициативе администрации

	23
	г.Фокино ул.Калинина, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	719782,93
	712029,12
	7753,81

	24
	г.Фокино ул.Димитрова, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	615589,05
	601944,2
	13644,85

	25
	г.Фокино ул.Базарная, д.16-а
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	365180,42
	354026,08
	11154,34

	26
	г.Фокино ул.Калинина, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	603104,44
	590429,34
	12675,1

	27
	г.Фокино ул.Калинина, д.4, д.6
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	558144,05
	553531,11
	4612,94

	28
	г.Фокино ул.Гайдара, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	853656,12
	844615,31
	9040,81

	29
	г.Фокино ул.Калинина, д.24, д.26, д.28, ул.Крупской д.14, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	2058219,21
	2038356,71
	19862,50

	30
	г.Фокино ул.Гагарина, д.18, ул.Калинина д.8
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	939720,93
	928761,93
	10959,00

	31
	г.Фокино ул.Ленина, д.3, д.5, д.7
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1308687,13
	1290125,79
	18561,34

	    32
	г.Фокино ул.Ленина, д.15
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	535451,00
	531052,60
	4398,40

	33
	г.Фокино ул. Мира, д.19, д.21, д.23, ул.Гайдара д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1188909,70
	1180193,63
	8716,07

	34
	г.Фокино ул.Скрябина, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	566152,09
	552280,04
	13872,05

	2022 год

	9367304,40
	9312957,00
	54347,40

	35
	г.Фокино ул. Калинина, д.15, д.17, д.19, д.21
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	2242384,40
	2221488,90
	20895,50

	36
	г.Фокино ул. Крупской, д.5, д.5-а, д.7, д.7-а, д.7-в, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	7124920,00
	7091468,10
	33451,90

	2023 год

	8 536650,16
	8 485 634,88
	51 015,28

	37
	г.Фокино ул. Ленина, д.6, д.8, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	2838476,05
	2822333,42
	16142,63

	38
	г.Фокино ул.Мира, д.6, д.8, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1951774,06
	1949204,57
	2569,49

	39
	г.Фокино ул.Островского д.1, д.5, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	3746400,05
	3714096,89
	32303,16

	2024 год

	8 181 539,12
	8 142 218,01
	39 321,11

	40
	г.Фокино ул.Мира, д.2, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	      3 234 189,19
	3 221 422,94
	12 766,25

	41
	г.Фокино ул. Гагарина, д.7, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	      2 124 652,82
	2 121 908,54
	2 744,28

	42
	г.Фокино ул. 1-го Мая д.2а
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	2 284 946,99
	2 266 019,16
	18 927,83

	43
	г.Фокино ул.Привокзальная д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	537 750,12
	532 867,37
	4 882,75

	2025 -2030 годы

	44
	г.Фокино ул.Луначарского, д.7, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	45
	г.Фокино ул.Ленина, д.12
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	46
	г.Фокино ул.Мира, д.5, д.7, д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	47
	г.Фокино ул.Гагарина, д.14
	Минимальный перечень работ
	0
	0
	0

	48
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	49
	г.Фокино ул.А.Зверева, д.22, д.23, д.25, д.33, ул.К.Маркса д.29
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	50
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	51
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.18, д.24
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	52
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.20, д.34
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	53
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.35
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	54
	г.Фокино ул.Ленина, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	55
	г.Фокино ул.Заводская, д.1, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	56
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.37, д.38, д.39
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	57
	г.Фокино ул.Островского, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	58
	г.Фокино ул.Луначарского, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	59
	г.Фокино ул.Кирова, д.19
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	60
	г.Фокино ул.Привокзальная д.1, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	61
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.41, д.45, д.47
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	62
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.43, д.44, д.51
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	0
	0
	0

	63
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.17
	Минимальный перечень работ
	0
	0
	0

	64
	г.Фокино ул.Гагарина д.14а
	Минимальный перечень работ,
	0
	0
	0

2. По тексту программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Наименование
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	областной бюджет
	9 105 659,30
	12046953,72
	11071831,79
	10075572,40
	9219827,43
	8400778,53
	8 060 795,83

	местный бюджет
	479 245,23
	121 686,41
	111 836,68
	101773,46
	93129,57
	84 856,35
	81 422,18

	внебюджетные источники
	21 550,63
	0,00
	276 746,85
	135251,21
	54 347,40
	51015,28
	39 321,11

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, руб.
	9 606 455,16
	12168640,13
	11460415,32
	10312597,07
	9367304,40
	8 536 650,16
	8 181 539,12

3. План реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды города Фокино"   на 2018-2024годы изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, руб
	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа  "Формирование современной городской среды города Фокино" на 2018-2030годы
	Администрация города Фокино
	областной бюджет
	9105659,30
	12046953,72
	11071 831,79
	10075572,40
	9219 827,43
	8 400 778,53
	8 060 795,83

	местные бюджеты
	479 245,23
	121686,41
	111 836,68
	101 773,46
	93 129,57
	84 856,35
	81 422,18

	внебюджетные источники
	21 550,63
	0,00
	276 746,85
	135 251,21
	54 347,40
	51015,28
	39 321,11

	Итого по мероприятию:
	9606 455,16
	12168 640,13
	11460 415,32
	10312597,07
	9367 304,40
	8 536 650,16
	8 181 539,12

	Благоустройство дворовых территорий согласно адресному перечню дворовых территорий
	Администрация города Фокино
	областной бюджет
	2994509,63
	0,00
	11071 831,79
	10075572,4
	9219827,43
	8400778,53
	8060795,83
	повышение уровня благоустройства  дворовых территорий

	местные бюджеты
	157 605,78
	0,00
	111 836,68
	101773,46
	93129,57
	84856,35
	81422,18

	внебюджетные источники
	21 550,63
	0,00
	276 746,85
	135251,21
	54 347,40
	51015,28
	39 321,11

	Итого по мероприятию:
	3 173 666,04
	0,00
	11460 415,32
	10312 597,07
	9367 304,40
	8 536 650,16
	8 181 539,12

	Благоустройство наиболее посещаемых общественных территорий согласно адресному перечню общественных территорий
	Администрация города Фокино
	областной бюджет
	6 111 149,67
	12046953,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	повышение уровня благоустройства общественных территорий

	местные бюджеты
	321 639,45
	121 686,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:
	6 432 789,12
	12168640,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00